conservação do espaço físico da entidade; 
IV – aquisição de imóvel destinado à ampliação, adequação e fortalecimento 
da estrutura física para atendimento educacional especializado. 
Art. 3º 
A meta pactuada consiste no: 
Atendimento educacional especializado de 146 (cento e quarenta e seis) 
pessoas, alunos com deficiência intelectual e múltiplas deficiências 
regularmente matriculados e atendidos pela Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Altônia – APAE, conforme critérios, procedimentos, 
quantitativos e cronograma estabelecidos no Plano de Trabalho aprovado. 
Art. 4º 
O valor total da parceria será de: 
R$ 592.373,06 (quinhentos e noventa e dois mil, trezentos e setenta e três 
reais e seis centavos), a ser repassado conforme o cronograma de 
desembolso estabelecido no Plano de Trabalho, com recursos do FUNDEB. 
Art. 5º 
As despesas decorrentes da execução da parceria correrão à conta das 
dotações orçamentárias próprias vinculadas ao FUNDEB, consignadas no